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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 9. april 2015 stillet følgende spørgsmål nr. 

255 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra 

Bent Bøgsted (DF). 

 

 

Spørgsmål nr. 255: 

”Kan man som selvstændig bevilges fleksjob i sin egen virksomhed?” 

 

 

Endeligt svar: 

Det korte svar er ja.  

 

Såfremt man har en væsentlig og varig nedsat arbejdsevne, er det muligt at få til-

kendt støtte til at fastholde beskæftigelsen i egen virksomhed, i lighed med løn-

modtagere, der får tilkendt fleksjob.  

 

Med reformen af førtidspension og fleksjob, som trådte i kraft den 1. januar 2013, 

har vi endvidere gjort det nemmere for selvstændigt erhvervsdrivende at opnå ret til 

tilbud om støtte til bevarelse af deres selvstændige virksomhed.  

 

Således ses der nu alene på, om den pågældende har en nedsat arbejdsevne i for-

hold til den selvstændige virksomhed, som personen driver – ikke i forhold til hele 

arbejdsmarkedet.  

 

Ligesom ved fleksjob til lønmodtagere, skal en række betingelser være opfyldt for 

at få tilkendt støtte til beskæftigelse i egen virksomhed. 

 

Blandt andet skal personen udnytte sin arbejdsevne fuldt ud i virksomheden, lige-

som den pågældende forud for tilkendelsen skal have drevet den selvstændige virk-

somhed i mindst 30 timer om ugen i 12 måneder indenfor de seneste 24 måneder. 

 

I praksis vil det være rehabiliteringsteamet, der baggrund af rehabiliteringsplanen 

og et møde med den selvstændigt erhvervsdrivende indstiller til kommunen, om 

vedkommende opfylder betingelserne for tilbud om støtte i form af tilskud til at op-

retholde den selvstændige virksomhed.  

 

Herefter vil det være kommunen, det træffer afgørelse om, hvorvidt der skal tilby-

des støtte i form af tilskud til den selvstændigt erhvervsdrivende. 
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Tilskuddet udgør et grundbeløb på 131.225 kr. pr. år (2015-pl), som nedsættes med 

30 pct., dels af en beregnet årsindtægt i virksomheden, dels af anden arbejdsind-

komst. 

 

 

Venlig hilsen 

 

 

 

 

Henrik Dam Kristensen 


